Segunda, 26 de Maio de 2025 | VOL: 8 | Nº 1060 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 ................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO  DA DISPENSA Nº 20250520 D.P 002-2025 .................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº 20250520 D.P 003-2025 ................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250526 D.P 004-2025 .......................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 26 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1060
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

                 RESULTADO DE JULGAMENTO DA

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025     A Câmara Municipal da

Açailândia - MA, por intermédio do Agente de

Contratação, torna público o resultado do

CONCORRÊNCIA Nº 001/2025, tendo como objeto

Registro de preço CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA E

AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

DE AÇAILÂNDIA-MA, saiu como vencedora da licitação

supracitada, a empresa: RENOVE SERVIÇOS E

EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ: 37.113.308/0001-53

vencedor com proposta apresentada no valor total R$

1.681.691,40 (um milhão seiscentos e oitenta e um mil

seiscentos e noventa e um reais e quarenta centavos),

Considerando que o critério de julgamento foi por Menor

Preço por item. O Agente de contratação informa ainda, que

os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas

aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias

úteis no horário de expediente da Câmara de Açailândia -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela

internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 23 de maio de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: fxztv5hghyt20250526130518

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº

20250520 D.P 002-2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250520 D.P 002-2025

OBJETO: Contratação de empresa Para prestação de

serviços continuados de desinsetização, desratização com o

fornecimento de mão de obra, todos os insumos, materiais,

equipamentos e ferramentas necessários a serem executados

no prédio e dependências da câmara municipal de

Açailândia – MA. 4K DEDETIZACOES LTDA, situada na

Rua ARTUR VIEIRA LIMA, n.º 38,Centro,

PETROLANDIA-PE , inscrita no CNPJ sob o nº

19.797.332/0001-77, neste ato representado(a) pelo(a)

Klebson Barboza Magalhães, portador(a) da Cédula de

Identidade nº 5.913.930 SDS PE do CPF nº

010.483.614-89, VALOR TOTAL: de R$ 8.000,00 (oito

mil reais). Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica Fonte de Recursos:  500 - Recursos não Vinculados

de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Klebson Barboza Magalhães,

Representante Legal da empresa 4K DEDETIZACOES

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 3 (TRES)

meses, DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2025.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: vwhza3vtny20250526130500

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº

20250520 D.P 003-2025

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250520 D.P 003-2025

OBJETO: a Contratação de empresa para prestação de

serviços de sanitização com o fornecimento de mão de

obra, todos os insumos, materiais, equipamentos e

ferramentas necessários, serem executados nas áreas

internas e externas do prédio público da câmara municipal

de Açailândia - MA. 4K DEDETIZACOES LTDA, situada

na Rua ARTUR VIEIRA LIMA, n.º 38,Centro,

PETROLANDIA-PE , inscrita no CNPJ sob o nº

19.797.332/0001-77, neste ato representado(a) pelo(a)

Klebson Barboza Magalhães, portador(a) da Cédula de

Identidade nº 5.913.930 SDS PE do CPF nº

010.483.614-89, VALOR TOTAL: de R$ 6.000,00 (seis

mil reais). Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Página 2/4

Segunda, 26 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1060
ISSN 2764-3123

Jurídica Fonte de Recursos:  500 - Recursos não Vinculados

de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. Klebson Barboza Magalhães,

Representante Legal da empresa 4K DEDETIZACOES

LTDA, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 3 (TRES)

meses, DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2025.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: obu4tahbhws20250526130531

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250526 D.P 004-2025

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250526 D.P 004-2025

OBJETO: a Contratação de empresa especializada para

aquisição de recarga e manutenção de extintores e

periféricos de interesse da Câmara municipal de Açailândia

- MA ISAS COMERCIO SERVICOS &

REPRESENTACAO LTDA, situada na AV SANTA

LUZIA, 948 CENTRO AÇAILÂNDIA-MA CEP:

65.930-000 , inscrita no CNPJ sob o nº

51.573.755/0001-16, neste ato representado(a) pelo(a)

FRANCISCO CARLOS SILVA OLIVEIRA, portador(a)

da Cédula de Identidade nº 015722182000-4 SSP/MA do

CPF nº 001.077.343-62,, VALOR TOTAL: de R$ R$

34.966,00 (trinta e quatro mil novecentos e sessenta e seis

reais).. Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Unidade: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA Dotação: 01.031.0001.2-002 - Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal Natureza da Despesa:

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica Fonte de Recursos:  500 - Recursos não Vinculados

de Impostos. Câmara Municipal de Açailândia – MA

representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela

CONTRATANTE, e o Sr. FRANCISCO CARLOS SILVA

OLIVEIRA, Representante Legal da empresa ISAS

COMERCIO SERVICOS & REPRESENTACAO LTDA,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: 3 (TRES) meses,

DATA DA ASSINATURA: 26 de maio de 2025.

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 8elncw9qsk20250526140529

Página 3/4

Segunda, 26 de Maio de 2025 VOL: 8 | Nº 1060
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO  DA DISPENSA Nº 20250520 D.P 002-2025
	EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA Nº 20250520 D.P 003-2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20250526 D.P 004-2025

		2025-05-27T00:06:20+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1